

Iver Velbæk Andersen Holding ApS
Kollundvej 61, Kollund, 7400 Herning

CVR-nr. 32 47 36 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2026

Iver Velbæk Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Iver Velbæk Andersen Holding ApS
Kollundvej 61, Kollund
7400 Herning

CVR-nr.: 32 47 36 87
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Iver Velbæk Andersen, Direktør

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Dattervirksomheder

Handelsselskabet Dorte & Iver A/S, Herning
Kollund Planteskole A/S, Herning
Kollund Ejendomsselskab ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskaber og investering i værdipapir.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -75.362 kr. mod -72.166 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.102.638 kr. mod 725.201 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttotab	-75.362	-72.166
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.061.953	-1.034.310
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54.549	69.468
Andre finansielle indtægter	1.478.529	2.248.206
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-170.334</u>	<u>-3.420</u>
Resultat før skat	4.349.335	1.207.778
Skat af årets resultat	<u>-246.697</u>	<u>-482.577</u>
Årets resultat	<u>4.102.638</u>	<u>725.201</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.061.953	-1.044.976
Udbytte for regnskabsåret	2.550.000	135.000
Overføres til overført resultat	0	1.635.177
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.509.315</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>4.102.638</u>	<u>725.201</u>

Balance 31. december
Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.178.521	6.116.568
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.178.521</u>	<u>6.116.568</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.178.521</u>	<u>6.116.568</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.388.484	1.410.428
Tilgodehavende selskabsskat	0	253.436
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	280.522	0
Andre tilgodehavender	0	185
Tilgodehavender i alt	<u>1.669.006</u>	<u>1.664.049</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	31.127.818	24.482.368
Værdipapirer i alt	<u>31.127.818</u>	<u>24.482.368</u>
Likvide beholdninger	40.254	5.581
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.837.078</u>	<u>26.151.998</u>
Aktiver i alt	<u>42.015.599</u>	<u>32.268.566</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	550.811	0
Overført resultat	32.807.598	31.805.771
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.550.000</u>	<u>135.000</u>
Egenkapital i alt	<u>36.033.409</u>	<u>32.065.771</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.731	25.204
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.942.996	0
Selskabsskat	13.463	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>177.591</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.982.190</u>	<u>202.795</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.982.190</u>	<u>202.795</u>
Passiver i alt	<u>42.015.599</u>	<u>32.268.566</u>

- 1 Medarbejderforhold**
- 4 Oplysninger om dagsværdi**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	11.297.020	19.918.550	122.000	31.462.570
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Resultatandel	0	-1.044.976	1.635.177	135.000	725.201
Overført til frie reserver	0	-10.252.044	10.252.044	0	0
Egenkapital 1. januar 2025	125.000	0	31.805.771	135.000	32.065.771
Udloddet udbytte	0	0	0	-135.000	-135.000
Resultatandel	0	3.061.953	-1.509.315	2.550.000	4.102.638
Overført til frie reserver	0	-2.511.142	2.511.142	0	0
	125.000	550.811	32.807.598	2.550.000	36.033.409

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.242	0
Andre finansielle omkostninger	<u>137.092</u>	<u>3.420</u>
	<u>170.334</u>	<u>3.420</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>8.627.710</u>	<u>8.627.710</u>
Kostpris 31. december	<u>8.627.710</u>	<u>8.627.710</u>
Opskrivninger 1. januar	-2.511.142	11.297.020
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.061.953	-1.034.310
Udbytte	<u>0</u>	<u>-12.773.852</u>
Opskrivninger 31. december	<u>550.811</u>	<u>-2.511.142</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.178.521</u>	<u>6.116.568</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Handelsselskabet Dorte & Iver A/S	Herning	100 %
Kollund Planteskole A/S	Herning	100 %
Kollund Ejendomsselskab ApS	Herning	100 %

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december	19.750.935	7.838.867	3.538.016
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	348.235	440.600	205.783

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

6. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildebeskatninger mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.